[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
        19.02.2007                                                                                               №

22.11.2016                                                                                                                №  28
О передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов

местного значения
На основании п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пальского сельского поселения Совет депутатов Пальского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Передать Осинскому муниципальному району осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации  в границах поселения теплоснабжения населения, а именно: разработка программы модернизации системы теплоснабжения на территории поселения.
2. Утвердить прилагаемые тексты соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Срок, на который передаются полномочия: с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.
4. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Пальского поселения в бюджет Осинского муниципального района. Объем межбюджетных трансфертов составляет 10000 рублей.
5. Предоставить главе Пальского поселения право подписать от имени Совета депутатов поселения соглашения с Земским собранием Осинского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

6. Обнародовать данное решение по адресам:

- Пермский край, Осинский район, село Паль, ул. Центральная, 3, администрация Пальского сельского поселения;

- Пермский край, Осинский район, село Кузнечиха, ул. Чапаева, 28, администрация Пальского сельского поселения;

- Пермский край, Осинский район, село Паль, ул. Садовая, 1, Пальская библиотека;

- Пермский край, Осинский район, село Кузнечиха, ул. Чапаева, 28, Кузнечихинская библиотека.

7. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

	Глава Пальского сельского поселения – председатель Совета  депутатов Пальского сельского поселения

[image: image2.png]

	        Н.В. Хромина

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ
перечня полномочий и объема передаваемых межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий

по решению вопросов местного значения от Пальского сельского поселения Осинскому муниципальному району

на 2017 год

	№ п-п
	Наименование передаваемых полномочий
	Сумма межбюджетных трансфертов, планируемая поселением к передаче району, рублей
	Сумма межбюджетных трансфертов, предлагаемая районом к принятию, рублей
	Сумма межбюджетных трансфертов, согласованная сторонами, рублей

	1.
	Разработка программы модернизирования системы теплоснабжения на территории поселения
	10000,00

	ИТОГО
	10000,00

СОГЛАСОВАНО                                                                                                           СОГЛАСОВАНО

Глава муниципального района –                                                                                   Глава сельского поселения –

глава администрации Осинского                                                                                  председатель Совета депутатов Пальского

муниципального района                                                                                                 сельского поселения

_____________________ Я.В. Лузянин                                                                          _________________ Н.В. Хромина

«_____»_____________________2016 г.                                                                       «_____»______________________2016 г.
Заместитель главы муниципального района –                                                            Главный специалист по экономике
главы администрации Осинского муниципального района,                                    и финансам администрации Пальского
начальник управления развития инфраструктуры                                                     сельского поселения
_____________________Н.С. Бусовикова                                                                    __________________И.Б. Полыгалова
«_____»____________________2016 г.                                                                        «______»______________________ 2016 г.

_1536735120